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PASQYRAT FINANCIARE
" MC NETWORKING" Sh.p.k

BILANCI KONTABEL

Ne leke

AKTIVET AFATSHKURTRA

AKTIVET

Shenime

Viti 2012

Viti 2011

Aktive monetare

1

664,488

1,268,141

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregim

(i)

Derivativet

(i)

Aktet e mbajtura per tregim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

{i)

Llogari / Kerkesa te arketueshme

11,383,522

3,651,958

{ii)

Liogari / Kerkesa fe tiera te arketueshme

(iii)

Instrumente te tera borxhi

{iv)

Investime le tera financiare .

Totali 3

11,383,522

3,651,958

Inventari

(i)

Lendet e para

(ii)

Prodhim ne proces

(i)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra per rishitje

w

20,126,919

10,217,792

v)

Parapagesat per furnizime

632,329

Totali 4

20,126,919

10,850,121

|

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

32,174,929

15,760,220

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

(i

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
(vetem PF)

(ii)

Aksione dhe investime te fjera ne pjesmarije

(i)

Aksione dhe letra fe tiera me viere

(iv)

Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

{i)

Toka

(ii)

Nderfesa

(i)

Makineri dhe pajisje

9,868,424

B.144,617

(iv)

Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi, Kontab)

Totali 2

9,866,424

8,144,617

Aktivet Biologiike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

(i)

Emri i mire

(ii)

Shpenzimet e zhvillimit

(iii)

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksioner | papaguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI 1 AKTIVEVE AFATGJATA (1)

9,866,424

8,144,617

TOTALI I AKTIVEVE {1 + Il)

42,041,353

23,904,837




DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarrje!t

(U]

Huate dhe obligacionet afatshkurtra

13,959,000

9,502,454

(i)

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

{iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

13,959,000

9,502,454

Huate dhe parapagimet

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

12,199,498

1,994,334

{ii)

Te pagueshme ndaj punonjesve

391,410

188,791

(iii)

Detyrimet iatimore

361,252

435,939

{iv)

Te tjera detyrime

[(a] Lae] ] R0

3,800,000

6,389,926

Totali 3

16,752,160

9,008,990

Grandet dhe te ardhurat e shiyra

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR.AFATSHKURTRA (j)

30,711,160

18,511,444

DETYRIME AFATGJATA

Huate afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(ii)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tiera afatgjata-Leasing

10

3,484,147

1,130,063

Provizionet afatgjata

Grante dhe fe ardhurat e shtyra

TOTALI 1 DETYR.AFATGJATE (ll)

3,484,147

1,130,083

TOTALI | DETYRIMEVE

34,195,307

19,641,497

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

financiare te konsoliduara)

[~ ]

Kapitalt ge | perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem PF te konscliduara)

Kapitali aksioner

4,200,000

1,750,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statuore

Rezerva ligjore

63,340

Rezerva te tjera

24,302

-
meﬂmmhu

Fitimet e pashperndara

Fitimi (humbja) e vitit financiar

3,582,706

2,489,038

TOTALI | KAPITALIT {1li)

7,846,046

4,263,340

42,041,353

23,904,837

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (i, 11, Hl)

ADMINISTRATOR
ENDRI MEKSI -




A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

{Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Ne leke

" MC NETWORKING" Sh.p.k

- s

Nr. Pershkrimi i Elementeve Referencat Nr.Llog Viti 2012 Viti 2011
1 Shitjet neto 10 47,549,397 37,815,451
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e
shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
gatshme dhe prodhimit ne proces
TOTAL 47,549,397 37,815,451
4 Materialet e konsumuara 11 9,909,127 |- 1,050,224
5 Kosto & punes
pagat e personelit - 4,326,000 |- 2,294,805
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
shendetsore - 722,453 |- 383,250
6 Amortizimet dhe zhviersimet - 2,343,291 |- 1,977,227
7 Shpenzime te tjera 12 - 44,682,726 |- 28,265,479
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) - 42,165,343 |- 33,971,085
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria
kryesore ( 1+2+/-3-8) 5,384,054 3,844,366
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
njesite e kontrolluara - 1,294,520 |- 783,384
1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesmarrjet
12  |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12:01 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
investime te tjera financiare afatgjate
12:02 iTe ardhurat dhe shpenzimet nga ineteresat 13 - -
12:03 |Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit 14 - 106,894 |- 271,578
12:04 |Ta ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te ardhurave the shpenzimeve
financiare (12.1+/-12.2+/-12 3+{-12 4) - 1,401,414 |- 1,054,962
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3,982,640 2,789,404
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 399,934 300,366
16 |Fitimi (humbija) neto e vitit financiar
(14 - 15) 3,582,706 2,489,038
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara -

ADMINISTRATORI




PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE - METODA DIREKTE

" MC NETWORKING " Sh.p.k

Ne leke
—_—
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte  |Shenime|  Viti 2012 Viti 2011

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mijete monetare (MM) te arketuara nga klientet 15 50,114,782 42,002,789
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 16 -44,527.608 -38,103,877
MM te ardhura nga veprimtarite 17 -563,404 -528,847
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar 18 -3,988,760 -3,416,399
Te tjera nga veprimtarite 672,189 4,890,167
MM neto nga veprimtarite e shirytezimit 1,707,121 4,843,833
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 19 -1,343,580 -3,400,583
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar
Dividendet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -1,343,580 -3,409,583
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 20 967,194 1,543,383
Dividende te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 957,194 1,543,383
Rritja / renia neto e mjeteve monetare -593,653 -109,133
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,258,141 1,367,274
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 664,488 1,258,141

ADMINISTRATOR

ENDRI MEK
I




PASQYRAT E NDRYSHME NE KAPITAL

"MC NETWORKING" Sh.p.k Ne Leke
AKSIONET | REZERVA
NR PERSHKRIMI KAPITALI PRIMI | E STATUTORE | REZERVA FITIMI | TOTALI
PASHPERN
AKSIONAR | AKSIONIT| THESARIT |DHE LIGJORE| TE TJERA DARE

il [Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 100,000 23,4131 1,650,889 | 1,774,302
Shtim | vleres se kapitalit 1,650,000 889 |- 1,650,889 -
Fitimi neto per periudhen kontabel 2,489,038 | 2,489,038
devidentet e paguar
Emetim | kapitalit aksionar
Aksione te thesarit te riblera

Il [Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 1,750,000 24,302 1 2,489,038 | 4,263,340
Shtim | vleres se kapitalit 2,450,600 63,340 |- 24,302 |- 2,489,038 -
Fitimi neto per periudhen kontabel 3,682,706 | 3,582,706
devidentet e paguar
Emetim | kapitalit aksionar
Aksione te thesarit te riblera

IV |Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 4,200,000 63,340 - 3,582,706 | 7,846,046

ADMINISTRATOR

ENDRI MEKSI




" MC NETWORKING” Sh.p.k

INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE

31.12.2012
SHUMA NE

NR EMERTIMI | BANKES NR LLOGARISE MONEDHE TE HUAJ SHUMA NE LEKE
1 |TIRANA BANK LEKE 0110-307092-102 CB 57,061.89

2 JUNION BANK LEKE AL43 2141 1120 0111 2987 8202 0111 16,266.78

3 |RAIFFEISEN BANK LEKE 0240119117 37,134.80
4 |CREDINS BANK LEKE 11,087.93
4 JUNION BANK EURD AL37 2141 1120 0111 2987 8202 0122 8.25 1,151.62

5 |JTIRANA BANK EURO 0110-307092-102 CB 461.84 64,468.26
6 |INTESA SANPAOLO BANK EURO 20,308,135,301

7 |RAIFFEISEN BANK EURO 0240119117 1,818.89 254,038.00
8 ICREDINS BANK EURO 17.65 2,463.77
10 |RAIFFEISEN BANK USD 0240119117 72.60 7.684.72
11 [TIRANA BANK USD 0110-307092-102 CB §.17 653.09

TOTALI 452,001

ADMINISTRATORI

ENDRI




SHENIME SHPJEGUESE VITI 2012

* MC NETWORKING" Sh.p.k

> AKTIVE MONETARE Ne leke
Shenimi 1
Likujditete dhe viera arke te tjera viti 2012 viti 2011
Para ne dore 212,487 768,642
Ne monedhe vendase 97,500 593,297
Ne monedhe huaj 114,987 175,345
Liogaria ne banka 452,001 489,499
Ne monedhe vendase 121,641 473,192
Ne monedhe huaj 330,460 16,307
Total mjete monetare 664,488 1,258,141

Vlera e mesiperme perfagson totalisht vieren e likujditeteteve ne daten 31.12.2012 gjendije ne llogarite
ge shogeria ka prane bankave te nivelit te dyte ne leke dhe valute si dhe gjendjen e arkes ne leke.
Gjendja e likuiditeteve (ne banke) e paraqitur ne bilanc rakordon me shumen e ekstrakteve te bankes.

> AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA

Shenimi 2
Llogari /Kerkesa te Arketueshme viti 2012 viti 2011
Klientet per mallra e produkte 14,383,622 3,661,958
|Total | 11,383,522 3,651,958

Ne postin Kliente per shitje e shebime ,jane paragitur vierat per tu arketuar nga te tretet ,per shitje
mallrash & sherbimesh,ndersa ne postin Te tiera kerkesa jane paragitur parapagimet ndaj furnitore te huaj.

> INVENTARI

Gjendja fizike e inventarit perputhet me gjendje kontabile. Magazina eshte vleresuar me kosto

mesatare.
Shenim 3

Mallra per rishitje viti 2012 viti 2011
Pajisje elektronike te ndryshme 20,126,919 10,217,792
[Totali | 20,126,919] 10,217,792

Shenimi 4

Liogari /Kerkesa te tjera te Arketueshme viti 2012 viti 2011

Parapagimet per furnitoret - 632,329

[Total

632,329




> AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Shenim 5
Aktive te Tjera Afatgjata Materiale viti 2012 viti 2011
Instalime ;mak e pajisje 2,967,220 3,851,846
Instalime \mak e pajisje 2,068,794 2,650,629
Mijete transporti 4,739,398 1,643,542
Paijisje zyre 91,013 98,599
[Total [ 9,866,424 8,144,617
Viera e mesiperme e AQT perputhet me inventarin fizik te tyre date 31.12.2012 jane prone e
shogerise ,si dhe jane dokumentuar ne menyre te rregullt, me vleren e mbetur.
> DETYRIMET AFATSHKURTRA
Shenim 6
Te pagueshme ndaj Furnitoreve viti 2012 viti 2011
Furnitoret 12,199,498 1,994,334
[Total 12,199,498] 1,994,334
Shenim 7
Te pagueshme ndaj Punonjesve viti 2012 viti 2011
Te pagueshme ndaj Punonjesve 391,410 188,791
[Total 391,410 188,791
Shenim 8
Detyrimet tatimore viti 2012 viti 2011
Sig. shogerore 136,460 64,366
TVSH per te paguar 30,558 255,161
Tatim fitimi 151,324 100,342
Detyrim geraje . =
Tat.e taksa te ndaluara 42 910 16,070
Tatim giraje - -
[Total 361,252 | 435,939
Shenim 9
Detyrimet tatimore viti 2012 viti 2011
Debitore kreditore te brendshem 3,800,000 6,398,926
iTotal 3,800,000 6,398,926
Shenim 10
Huamarrje afatgjata viti 2012 viti 2011
Leasing Raiffeisen Bank 3,484,147 1,130,053
[Total 3,484,147 1,130,053




> PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

Shenim 11
Llog/kerkesa tjera te arketueshme viti 2012 viti 2011
Shitjet mallrash 22,924 570 26,074,003
Te ardhura nga sherbimet te tjera 31,400 722,037
Te ardhurat nga interneti 24,593 427 11,019,411
[Total 47,549,397 | 37,815,451
Shenim 12
Mallrat ¢ konsumuara viti 2012 viti 2011
Ndryshim gjendje 9,909,127 1,050,224
[Total 9,909,127| 1,050,224
Shpenzime te tjera viti 2012 viti 2011
Shpenzime per blerje 25,996,641 21,447 694
Shpenzime geraje 862 120 360,000
Shpenzime postare telekom 774 628 827,224
Sherbime bankare 563,404 468,224
Shpenzime interneti 15,192,788 4,027,072
Shpenzime transporti 195,459 91,607
Sherhime kontabiliteti 269,000 290,000
Takse dogane 126,117 60,623
Sherbime te tjera interneti - 118,122
Mirembajtie e riparime 117,736 2,416
Sherbime dogane 11,500 96,169
Shpenzime sigurimi 158,179 54,164
Detyrime sigurime e tap te viteve te tjera - 214,254
Taksa e tarifa vendore 74,240 74,240
Gjoba e demshperblime 16,701 -
Kancelari 51,308 65,542
Shpenzime te tjera 272,904 68,128
[Total 44,682,726 | 28,265,479
Shenim 14
Te ardhurat e shpenzimet nga interesat viti 2012 viti 2011
Interesat 8,542 -
[Total 8,542 | -
Shenim 15
Fitimet e humbjet nga kursi | kembimit viti 2012 viti 2011
Humbje nga kursi § kembimit 106,894 |- 322,325
Fitimi nga krusi | kembimit 5,187 50,747
[Total 101,727 |- 271,578




> PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE - METODA DIREKTE

Shenim 15
Mjete monetare te arketuar nga klientet viti 2012 viti 2011
Liog e klienteve 50,114,782 42 002 789
[Total 50,114,782 | 42,002,789
Shenim 16
Mjetet monetare te pag. Ndaj furnit. She punj viti 2012 viti 2011
Paguar furnitoreve 41,476,101 35,079,460
[Paguar punonjesve 3,051,585 3,024 417
Total 44,527,696 38,103,877
Shenim 17
Ter ardhurat nga veprimtarite viti 2012 viti 2011
Takse dogane - 60,623
Sherbimi bankare 563,404 468,224
{Total 563,404 | 528,847
Shenim 18
Tatim fitimi i paguar viti 2012 viti 2011
Sig. Shogerore 1,134,869 625,298
Tatime taksa te ndaluara 319,020 159,981
Tatim fitimi i paguar 248,610 278,886
TVSH e Takse paguar ne dogane 2,286,261 2,352,234
|Total 3,988,760 | 3,416,399
Shenim 19
Blerje e aktiveve afatgjate materiale viti 2012 viti 2011
Blerje e aktiveve afatgjate materiale 1,343,580 3,409,583
[Total 1,343,580 | 3,409,583
Shenim 20
Pagesa e detyrime qgerase financiare viti 2012 viti 2011
Interesat overdraft - 957,194 3,409,583
[Total 957,194 | 3,409,583




REZULTATI TATIMOR

Rezultati tatimor viti 2012 viti 2011

Fitimi para tatimit 3,982,640 2,789,404
Shpenzime te pazbritshme 16,701 214,254
Humbja nga viti | kaluar - -

Fitimi | tatueshem | ushtrimit 3,999,341 3,003,658
Tatim Fitimi 399,934 300,366
Parapagime tatim fitimi 248,610 200,024
[Detyrimi | tatim fitimit per vitin 151,324 | 100,342

ADMINSTRATOR




SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
té Ushtrimit t€ mbyllur mé dt. 31.12.2012

1. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

Krijimi: Regjistruar ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit, date
24.10.2007, te rrethit Tirane.

Objekti: :Tregti pjese kompjuterike,sherbim dhe mirembajtje fage
internet etj.

Certfikimi tatimor: NIPT-i K722230070

Hagpitali themeltar: 4.200.000 leke.

Forma juridike e shoqerise: Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar.

Adresa e selise : Blv Bajram Curri, Tirane

Numri i punonjesve ne fund te periudhes raportuese eshte 10 punonjes.
2. PZERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL

a. Bazat per pergatitjen e pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet materiale, duke respektuar
kerkesat e parashikuara ne Ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqgyrat financiare” te ndryshuar si dhe parimet baze e rregullat e parashikuara
ne “Standartet Kontabel Kombetare” (SKK) , te zbatuara nga data 1 Janar 2008.
Per zbatimin e politikave kontabel, per vleresimet, si dhe per te tiera elemente te
nevojshem per pergatitien e pasqyrave financiare (PF) te vitit 2012, jermi referuar
tek SKK nr.1- “Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave financiare”.

Lista e llogarive e perdorur per mbajtjen e regjistrimeve kontabel, eshte ajo e
shpallur nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.

Politikat e reja kontabel te perdorura per trajtimin e elementave te vecante te
pasgyrave inanciare, ne respekt te SKK-ve te reja, jane zbatuar sipas standarteve
te miratuara. ,

Bilana Kontabel (BK} dhe Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve (PASH),
Pasqyra e flukseve te parase dhe Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital, jane paragitur
sipas formatit te parashikuar ne SKK-2.

Informacion me i plote per krahasueshmerine e elementeve te PF, jepen ne
sheramet shpjeguese, te pergatitura per cdonjerin prej tyre.

Vleral ne pasqyrat financiare jane shprehur ne monedhen kombetare LEK.

b. Gjendjet e mjeteve monetare

Ne kete ze perfshihen mjetet monetare giendje ne date 31.12.2012, ne llogarite
rjedhese prane bankave te nivelit te dyte si dhe ne arke. Per njohjen fillestare te



ketyre elementeve si dhe per gjendjet, eshte perdorur politika kontabel e “vleres se
drejte”. .
c.Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Ne kete ze jane perfshire “kerkesa te arketueshme” nga klientet, si dhe “kerkesa te
tjera te arketueshme” per te tjera kerkesa debitore. “Kostoja e amortizuar” eshte
metoda e perdorur per vleresimin e tyre.

d. Inventari

Ne kete ze jane perfshire gjendjet e inventarit te “mallrave per rishitje”. Vleresimi i
tyre nie njohjen fillestare dhe per gjendjet eshte bere me kosto mesatare.

e. Aktive afatgjata materiale

Ne kete grup jane paragitur giendjet e aktiveve afatgjata materiale, te vleresuara me
kosto minus amortizimin e akumuluar.
g. Parapagimet

Ne kete grup jane paragitur detyrimet ndaj fumitoreve, detyrimet tatimore . Metoda
€ kostos se amortizuar eshte perdorur per vleresimin e tyre,
€. Transaksionet ne valute te huaj

Transsksionet ne valute te huaj, ne njohjen fillestare jane vleresuar me kursin e
dites se transaksionit. Gjendjet ne valute te zerave monetare ne daten e mbylljes se
bilaricit jane vleresuar me kursin ¢ kembimit te mbylljes, te publikuar nga Banka e
Shaiperise dhe diferencat respektive kane kaluar si fitim ose humbje ne PASH-ne e
vitit 2012, Kursi i kembimit i perdorur per monedhen EUR ka gene 139.59
LEK/EUR.

f. Te ardburat

Formali i paragitur per Pasqyren e te Adhurave dhe Shpenzimeve (PASH), sipas
natyres se shpenzimeve (Formati 1). Parimi bazé pér pércaktimin e t& ardhurave
che shpqgrizimeve, éshté parimi i té drejtave té konstatuara.

Shpenzimet jane njohur ne te njejten periudhe kontabel, si te ardhurat e lidhura
me to. ‘

Te ardhurat dhe shpenzimet perfshijne si te ardhurat dhe shpenzimet e realizuara,
ashiu cdhie ato te parealizuara.

g. Tatim fitimi
Tatm fituni eshte llogaritur ne perputhje me kerkesat e ligjit nr. 8438 date
28.12.1998 "Pér Tatimin mbi té Ardhurat” te ndryshuar. Tatim fitimi eshte
ilogaritur ne masen 10% e te ardhurave te tatueshme. Vlera e tatim fitimit, e
parsgitur ne pasqyren e shpenzimeve, paraget detyrimin final te shogerise per vitin
financiar 2012.



SHOQERIA MC NETWORKING SHPK

NIPTI K 722230070
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4[Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7[Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjiera 22,955,970
I - Totali i te ardhurave nga_tregtia 22,955,970
9[Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11{Ndertim Ndertime te tjera
li Totali i te ardhurave nga ndertimi
12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17{Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19{Prodhim Prodhime te tjera
il Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transport | Transport mallrash
21|Transport [Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23[Transport !Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24{Sherkximi . Sherbime financiare
25|8herbimi | Siguracione
26(Sherbimi  iSherbime mjekesore
27|Sherbimi  ;Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29{Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi [ Veprimtari televizive
31|Sherbimi  ;Telekomunikacion
32|Sheraimi | Eksport sherbimish te ndryshme
33[Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherkimi  |Sherbime Interneti 24 593, 427
vV Totali i te ardhurave nga sherbimet 24,593,427
{TOALLI (I+11+1lI+IV+V) 47,549,397

Te punesuar mesatarisht per vitin 2012:

Nr. | te punesuarve

Me p=ge deri ne 21.000 leke

Me psge nga 21 001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 87.700 leke

Me page me te larte se 87.700 leke

Totali

Q2| = NN P

Shenim el

Administratori
ENDRI MEKSI




Shogeria MC NETWORKING SHPK
NIPTI K722230070

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2012

o . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sagsia 01’,6”2312 Shtesa Pakesime 31‘,,}‘ 2‘,2312
1 [Toka -
2 |Ndertime -
3 [Makineri,paisje 5,373,119 78,333 - 5,451,452
4 |Mjete transporti 1,890,052 3,893,960 - 5,784,012
5 [kompjuterike 3,501,366 78,791 - 3,580,157
1 |Zyre 162,740 14,000 - 162,740
2
3
4
TOTALI 10,927,277 4,065,084 " 14,978,361
Amortizimi A.A.Materiale 2012
o ] Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 ﬂ]) y /25 12 Shtesa Pakesime a1 I}I 5 ]2612
1 |Toka
2 |Ndertime
3 IMakineri,paisie.vegla 1,521,270 962,962 - 2,484,232
4  |Mjete transporti 346,510 698,106 - 1,044,616
5 [kompjuterike 850,726 660,637 - 1,511,363
1 |Zyre 64,141 21,586 - 85,727
2
3
4
TOTALI 2,782 647 2,343,291 5,125,938
Vlera Kontabel Neto e A.A .Materiale 2012
- ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01’{])1/251 2 Shtesa Pakesime 3“% 2/23.” 5
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineripaisie.vegia 3,851,847 78,333 962,962 2,967,218
4 [Mjete transporti 1,543,542 3,893,960 698,106 4,739,396
5 lkompjuterike 2,650,629 78,791 660,637 2,068,783
1 {zyre 98,599 14,000 21,586 81,013
2
3
)
TOTALI 8.144,617 4,065,084 2,343,291 9,866,424

Administratori
ENDR!I MEKSI




SHOQERIA " MC NETWORKING " SHPK
NIPT K722230070

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Nurii Kodf
TE ARDHURAT Liogarise Statistikor VL2012 Viti 2011
1 |Shitjet gjithsej (a + b +¢ ) 70 11100 47,549 37,815
a)| Te ardhura nga shitja e Produkdit te vet 701/702/703 11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 24,593 11,741
¢)| te ardhura nga shitja e Malrave 705 11103 22,956 26,074
2 |Té ardhura nga shitie té tjera (a+h+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041 -
b) | Koemisione 7082 111042 -
c) | Transport per te tigret 7083 111043 -
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proges ; 71 11201 -
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per geliimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cifi: Prodtii i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Tétjera o 75 11500
7 | T& ardhura nya shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 -
I) [Totali i te ardhurave i= {1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 95,098 37,815

SHOQERIA " T NETWORKING * SHPK
NIPT K722230270

Page 1

Administratori
ENDRI MEKSI




Pasgyre Nr.2

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Nurmri i Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor viti 2012 Viti 2011
1 |Blerje, shpenzime {ai/-b+ct/-d+e) 60 12100 25,997 22 498
a) |Blerje/shpenzime materiaie dhe materiale t& tjera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjiéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra t& blera 605/1 12103 25997 21,448
d) | Ndryshimet e gjéndjeve & Mallrave (+/-) 12104 9,809,127 1,080
) | Shpenzime per shertime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personglin (a+b) 64 12200 5,048 2,577
a- | Pagat e perscnelit 6541 12201 4326 2,295
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 722 282
3 jAmortizimet dhe zhvisr8simet &8 12300 2,434 1,977
4 |Shérbime nga t& tretd (atb+ctdve+frgrh+it+k+l+m) 61 12400
a) |Sherbimet nga nen-koniraktoret 12401
b) {Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) {Qera g 613 12403 862 360
d) |Mirembaijtie dhe riparime 615 12404
&) |Shpenzime pér Siguracion 816 12405
f) [Kerkim studime 617 12406
g) [Sherbime t& tiera 618 12407 44,683 28,265
h) |Shpenzime per koncesione, patenia dhe licensa 623 12408 .
i) |Shpenzime per pubhciier, reklama 624 12409
j} {Transferime, udhetime, cista 625 12410
k) IShpenzime pastare ahe \elekomunikacioni 826 12411
I} |Shpenzime transporti L 827 12412 4
per Blerja 6271 124121
per shitie 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 107 2M
5 |Tatime dhe taksa (a+h+c+d) 83 12500
a) {Taksa dhe tarifa doga;wwe 632 12501 126 60
b) |Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifé vendere 634 12503 74 74
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatme te tjera 635+638 12504
Il) [Totali i shpenzimeve H={1+2+3+4+5) 12600 43,567 35,026
Informaté: Viti 2012 ViIti 2011
1 |Numri mesatar i te puniesuarve 14000 10.00 6.00
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve inza 15001
nga te cilat’ as 150011 4,065.00 3.410.00
b) Pakesimi i aseteyvi fise 15002
nga te cilat shibe & gaclove akzistuese 150021

Page 2




SHOQERIA " MC NETWORKING" SH.P.K
NIPT: K 72223007 O
SHITJET VIETORE TE SHERBIMIT TE INTERNETIT

KOMPANIA VLERA NE LEKE

PROCREDIT BANK 83,333.33
BANKA CREDINS 6,515,055.56
AKEP 100,000.00
ASTRA ALBANIA 4,080,785.11
ITSGA 188,000.00
EKLAND IDRIZI 20,000.00
EKONET 40,916.67
IVEH 182,500.00
RADIO TRAVEL 350,416.67
TOP START 3,362,860.23
PARTIA REPUBLIKANE 28,333.33
BANKA E SHQIPERISE 662,500.00
SH.B 1,008,074.17
INTERSIG 632,084.17
ALBAN SPORT 250,510.50
APEX 221,754.17
AMBASADA IRANIT 10,000.00
FORUM! | PAVARUR | GRUAS 56,666.67
ALKENTIA 10,301.67
GIIRO KAMARA 11,818.67
APA LIAISON 182,441.67
AK INVESTIMENT 90,900.00
B&VY GAME 2000 619,733.33
AGROTEK ALBANIA 44,333.33
UNI - COM 617,028.33
AVENIR BALILI 21,666.67
CITY PARK 427,408.33
UNION CITY 51,325.00
ALFA TRADE 114,433.33
MTI TRAVEL 41,666.67
ITA UNION 33,333.33
WINSDOM 62,850.00
TEATR} | OPERAS DHE | BALETIT 107,000.00
INTERCOM 123,808.33
UDSA 36,175.00
GENC BOGA 43,750.00
DEKA SH.A 333,375.00
ELTON GEKREZI 45,333.33
FBD 407,199.17
ALFA CONTAKT 62,833.33
ASHR

178,416.67




ALTINBUS 32,600.00
ERMIR TUFA 13,333.33
KOTTONI 85,750.00
ADRIATIK GAME 3,000,322.00

TOTALI 24,593,427.07

KOMPANIA VLERA NE LEKE

ALBTELECOM SH.A 792,028.00
REALCOM 196,303.33
ALBANIA FIBER SYSTEM 186,333.33
WIRKOS 8,186,805.48
EASY NETWORK 795,479.17
HSGQ AZIA 1,315,595.00
ATEK ALBANIA 2,220,896.15
ALNAIR 793,700.83
RIPE NCC 212,823.18
ALCABLE 317,220.00
ALFA TELECOM 175,603.33

TOTALI 15,192,787.80

TE ARDHURAT VJETORE NGA INTERNETI

SHITJET VIETORE

BLERJET VIETORE

24,593 427

15,192,788

TE ARDHURAT

9,400,639




FORMULAR 1 DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FiTiviN | £ PERDORIM PERSONAL

(2) Periudha tatimore | | (1) Nympi Serfal K72223007030101Y
2 G A AR
K72223007030101Y

(3) Numri Ide;{i;‘;kues i Personit te Tatueshem

{NIPT) K722230070

(4) Emri Tre;tar i Personit te Tatueshem: MC NETWORKING

(5) Emri Mbiewrri i Personit Fizik:

(6) Adresa Blv Bajram Curri, Pallatet e A TIRANE

(7) Numri Tclcic‘mit: Tirane, Drejtoria Rajenale Tirane

Lajmeroni nese informacionl I mesiperm eshic jo 1 plole ose ka naryshaar
Te ardharat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

(81%) Terardhurar 47.549.397,00 47.549.397,00

(L) Shyrerazimer 43.566.757,00 43.566.757,00

(12) Shpenzimet ¢ pazbritshme 16.701,00
Rezultati

(13/14) Humbja

(/e) Eieimi 3.982.640,00 3.999,341,00

(17) Humbje & mbartur

(18) Fitimi i tatucshem neto (16-17) 3.999.341,00

Liogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitim} me shkallen tatimore standarte 399.934,00

(20) Tatim Zrimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi {19+20) 399.934,00

(22) Tatim fitimi § shtyre

23) Parapaﬁfﬁié

(24) Kredi ¢ mhartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar 151.324,00

{(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Data dhe Firma ¢ Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesing time qe informacioni i mesiperm eshie i plote dhe 1 sakie.
Data

2013-52.29 Firma e Personit té tatueshém: F

Kio kopje e delaratés nuk mund té pérdoret per te kvyer pagesa né banké, Ko kopje njund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. P 15 kryer pagesén ju lutem te gieneroni Flete Pagesén duke kikdacbutor]in "Gjenero Flete Pagese®. Pér sqarime té

métejshme ju oiem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né nurrat e telefonit: ooxxx ose duke derguar
email he addresen: efiling@tatime.gov.al




FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

{2) Periudha Tatimore

{1) Numri Serial; K72223007030101Y

&N
O

' K7

(3) Numvi identifikues i Personit té Tatueshém {NIPT)

2223007030101Y
K722230070

(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém

MC NETWORKING

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik

(6) Adresa

Blv Bairam Curri, Pallatet e A TIRANE

{7} Numvi i Telefonit:

Tirane, Drejtoria Rajonate Tirane

Data e dektarimit 3413.03.29

N& bazé té deklariniit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

PAGESA

151.324,00

Firma e Personit t& tatueshém;

Vet&m pér Pérdonm Zyrtar dhe plotésohet nga banka

leké
 Xhirim
> Cek
CTé tjera

r;',
p
.

Shuma e paguar

Data, Vula dhe Nénshkrimi i népunésit t& bankés




SHOQERIA “ MC NETWORKING “ SH.P.K

NIPTI K722230070

Date 18/03/2013

DEKLARATE

Deklaroj se SHOQERIA “ MC NETWORKING ” me NIPT K722230070
me administrator ENDRI MEKSI ka hartuar pasgyrat financiare te vitit 2012
konform Standarteve Kombetare te Kontabilitetit .

Hartuesi | pasqyrave financiare eshte :

Subjekti Lindita PANOTI ( studio kontabiliteti ) m e NIPT K614090010.

Administratori ISubjektit

ENDRI MEKSL - -




